
Diário Oficial
Aparecida de Goiânia, 16 de agosto de 2018, quinta - feira - Ano 5 - Nº 968

Município de Aparecida de GoiâniaEletrônico

DECRETOS

DECRETO “P” Nº 817 DE 06 DE AGOSTO DE 2018

Concede benefício de pensão por morte ao menor, Elielton Mota Mendes dos 
Santos e dá outras providências.
		
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE APARECIDA DE GOIÂNIA, Estado de 
Goiás, no uso da competência e atribuições que lhe conferem as Constituições 
da República e do Estado de Goiás, bem como a Lei Orgânica do Município de 
Aparecida de Goiânia, no exercício da direção superior da Administração,

Considerando o falecimento da ex-servidora desta municipalidade, Cilda Mota 
Pinheiro, ocupante do cargo de Trabalhador Urbano I, que se deu em 22 de junho 
de 2018.

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido o benefício de pensão por morte, com fulcro no art. 40, 
§7º, da CRFB/88 e no art. 48, da Lei Complementar Municipal n° 010/2005, ao 
menor, Elielton Mota Mendes dos Santos, filho e dependente da ex-servidora, 
Cilda Mota Pinheiro, falecida em 22 de junho de 2018.
	
Art. 2º A pensão por morte equivalerá à totalidade dos proventos percebidos pelo 
segurado na competência imediatamente anterior a data em que ocorreu o óbito, 
até o limite aplicado aos benefícios do INSS, acrescidos de 70% do que ultrapas-
sar esse valor, correspondendo.

I -       Salário ......................................................................................... R$    954,00;
II-       Quinquenios (2) 10%................................................................... R$     95,00;
III-     Total de proventos de pensão art. 40, §7º, Inc. II da ...............................R$ 
1.049,40.
CRFB/88 c/c art. 50, Inc II DA LCM nr 010/2.005.

§1°  A pensão por morte será devida a partir da data do óbito, que se deu em 
22/06/2018, entre essa data e a data do requerimento que se deu em 09.07.2018, 
nao ultrapassaram 30 (trinta) dias, independente de registro no Tribunal de Contas 
dos Municípios do Estado de Goiás, podendo ser alterado a qualquer tempo caso 
seja verificada alguma ilegalidade no valor concedido.

§2°  O filho da ex-servidora falecida, o menor, Elielton Mota Mendes dos Santos, 
completará, em 07.03.2020, 18 anos de idade. 

§3° Os proventos serão reajustados anualmente para preservar-lhe, em caráter 
permanente, o valor real, conforme os critérios estabelecidos no art. 15, da Lei n° 
10.887, de 18 de Junho de 2004.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos financeiros a de 22 de junho de 2018, à luz do art. 49, IV, da LC nº. 
010/2.005.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, Es-
tado de Goiás, aos 06 (seis) dias do mês de agosto de 2018.

TARCÍSIO  FRANCISCO DOS SANTOS                          
Presidente do Aparecidaprev

EPITÁCIO BARBOSA DOS REIS
Diretor de Benefícios

GUSTAVO MENDANHA MELO
Prefeito

DECRETO “P” Nº 826 DE 08 DE AGOSTO DE 2018

Concede benefício Pensão por Morte ao Sr. Waldivino Teodoro dos Anjos e dá 
outras providências.
		           
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE APARECIDA DE GOIÂNIA, Estado de Goi-
ás, no uso da competência e atribuições que lhe conferem as Constituições da 
República e do Estado de Goiás, bem como a Lei Orgânica do Município, no 
exercício da direção superior da Administração,

CONSIDERANDO Sentença Judicial, nos autos do processo de nº 54022 
83.88.2017.8.09.0011, do Mandado de Seguranca, que tramitou na Vara da Fa-
zenda Pública Municipal da Comarca de Aparecida de Goiânia, que concedeu o 
benefício de pensão por morte ao Sr. Waldivino Teodoro dos Anjos.

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido o benefício de pensão por morte, com fulcro no art. 40, §7º, 
da Constituição Federal e no art. 48 da Lei Complementar Municipal n° 010/2005, 
ao Sr. Waldivino Teodoro dos Anjos- CPF nº 456.412.001-82, companheiro e de-
pendente econômico da ex-servidora aposentada Sra. Maria das Graças Corrêa, 
falecida em 30.10.2016, com o cargo de Trabalhador Urbano.

Art. 2º A pensão por morte equivalerá à totalidade dos proventos percebidos pelo 
segurado na competência imediatamente anterior à data em que ocorreu o óbito.

I-	 Proventos de Aposentadoria ate a data do falecimento.............................. 
R$      880.00;
II-	 Complemento constitucional...................................................................... 
R$        74,00;
III-	 Total dos proventos de pensão por morte(art.40, §7, inc.I da CRFB c/c 
art.  R$.     954,00.
50, Inc.I da LCM nr. 010/2005.

§1° A pensão por morte será devida a partir da data do requerimento, qual seja, 
23.07.2018, tendo em vista que entre esta data e a data do óbito, ocorrida em 
30.10.2016, ultrapassaram 30 (trinta) dias, independente de registro no Tribunal 
de Contas dos Municípios do Estado de Goiás, podendo ser alterado a qualquer 
tempo caso seja verificada alguma ilegalidade no valor concedido.

§ 2°. Os proventos serão reajustados para preservar-lhe, em caráter permanente, o 
valor real, conforme os critérios estabelecidos no § 8º do art. 40 da CRFB.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 23. 07.2018.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, Es-
tado de Goiás, aos 08 (oito) dias do mês de agosto de 2018.

TARCÍSIO FRANCISCO DOS SANTOS                                        
Presidente do Aparecidaprev  

 EPITÁCIO BARBOSA DOS REIS    
Diretor de Beneficios

GUSTAVO MENDANHA MELO
Prefeito 

DECRETO “P” Nº 830  DE 13 DE AGOSTO DE 2018.
	
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR (A) PARA OCUPAR CARGO 
COMISSIONADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
		
O PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A



Diário Oficial
Ano 5 - Nº 9682 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
16 de agosto de 2018, quinta - feira

Art. 1º - Fica nomeado (a) o (a) senhor (a), ANA PAULA DE OLIVEIRA SIL-
VA, CPF - 703.758.401-09, para ocupar em comissão o cargo de ASSESSOR 
ESPECIAL IV, na SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, constantes do quadro de pessoal da Administração Municipal, com 
vencimento nível AEC – 1 . 	
		
Art. 2º - Este decreto entra em vigor em 	10/08/2018, e terá término em 
31/12/2020, revogadas as disposições em contrario.
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, aos 
13 dias do mês de agosto de 2018.

GUSTAVO MENDANHA MELO
PREFEITO MUNICIPAL

ANA PAULA DE OLIVEIRA SILVA
NOMEADO

DECRETO “P” Nº 831  DE 13 DE AGOSTO DE 2018.
	
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR (A) PARA OCUPAR CARGO 
COMISSIONADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
		
O PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica nomeado (a) o (a) senhor (a), PAMELA RODRIGUES DA ROCHA 
LEITE, CPF - 016.454.971-43, para ocupar em comissão o cargo de ASSESSOR 
ESPECIAL IV, na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
constantes do quadro de pessoal da Administração Municipal, com vencimento 
nível AEC – 1 . 
			 
Art. 2º - Este decreto entra em vigor em 	08/08/2018, e terá término em 
31/12/2020, revogadas as disposições em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, aos 
13 dias do mês de agosto de 2018.

GUSTAVO MENDANHA MELO
PREFEITO MUNICIPAL

PAMELA RODRIGUES DA ROCHA LEITE
NOMEADO

DECRETO “P” Nº 832  DE 13 DE AGOSTO DE 2018.
	
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR (A) PARA OCUPAR CARGO 
COMISSIONADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
		
O PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica nomeado (a) o (a) senhor (a), EDIMACIA MEIRELES PEREIRA 
LEAL, CPF - 050.528.146-58, para ocupar em comissão o cargo de ASSESSOR 
ESPECIAL IV, na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
constantes do quadro de pessoal da Administração Municipal, com vencimento 
nível AEC – 1 . 	
		
Art. 2º - Este decreto entra em vigor em 	07/08/2018, e terá término em 
31/12/2020, revogadas as disposições em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, aos 
13 dias do mês de agosto de 2018.

GUSTAVO MENDANHA MELO
PREFEITO MUNICIPAL
		
EDIMACIA MEIRELES PEREIRA LEAL
NOMEADO

DECRETO “P” Nº 833  DE 13 DE AGOSTO DE 2018.
		
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR (A) PARA OCUPAR CARGO 
COMISSIONADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
		
O PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica nomeado (a) o (a) senhor (a), JAINE RENATA DE OLIVEIRA 
NUNES E SILVA, CPF - 055.792.421-90, para ocupar em comissão o cargo de 
ASSESSOR ESPECIAL IV, na SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOL-
VIMENTO URBANO, constantes do quadro de pessoal da Administração Muni-
cipal, com vencimento nível AEC – 1 . 		

Art. 2º - Este decreto entra em vigor em 	09/08/2018, e terá término em 
31/12/2020, revogadas as disposições em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, aos 
13 dias do mês de agosto de 2018.

GUSTAVO MENDANHA MELO
PREFEITO MUNICIPAL

JAINE RENATA DE OLIVEIRA NUNES E SILVA
NOMEADO

DECRETO “P” Nº 834  DE 13 DE AGOSTO DE 2018.
		
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR (A) PARA OCUPAR CARGO 
COMISSIONADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
		
O PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica nomeado (a) o (a) senhor (a), SARAH EMANUELLE MARQUES 
PEREIRA, CPF - 037.404.751-02, para ocupar em comissão o cargo de ASSES-
SOR ESPECIAL IV, no GABINETE DO PREFEITO, constantes do quadro de 
pessoal da Administração Municipal, com vencimento nível AEC – 1 . 
		
Art. 2º - Este decreto entra em vigor em 	08/08/2018, e terá término em 
31/12/2020, revogadas as disposições em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, aos 
13 dias do mês de agosto de 2018.

GUSTAVO MENDANHA MELO
PREFEITO MUNICIPAL

SARAH EMANUELLE MARQUES PEREIRA
NOMEADO

DECRETO “P” Nº 835  DE 13 DE AGOSTO DE 2018.
	
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR (A) PARA OCUPAR CARGO 
COMISSIONADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica nomeado (a) o (a) senhor (a), ALDEIDE DA CUNHA SILVA, CPF - 
345.621.093-00, para ocupar em comissão o cargo de ASSESSOR ESPECIAL IV, 
na SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, cons-
tantes do quadro de pessoal da Administração Municipal, com vencimento nível 
AEC – 1 . 
			 
Art. 2º - Este decreto entra em vigor em 	09/08/2018, e terá término em 
31/12/2020, revogadas as disposições em contrario.
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, aos 
13 dias do mês de agosto de 2018.

GUSTAVO MENDANHA MELO
PREFEITO MUNICIPAL

ALDEIDE DA CUNHA SILVA
NOMEADO

DECRETO “P” Nº 838  DE 13 DE AGOSTO DE 2018.
		
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR (A) PARA OCUPAR CARGO 
COMISSIONADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
		
O PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica nomeado (a) o (a) senhor (a), LIDIANE LUIZA COSTA, CPF - 



Diário Oficial
Ano 5 - Nº 9683 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
16 de agosto de 2018, quinta - feira

008.491.331-22, para ocupar em comissão o cargo de ASSESSOR ESPECIAL IV, 
na PROCURADORIA GERAL MUNICIPAL, constantes do quadro de pessoal 
da Administração Municipal, com vencimento nível AEC – 1 . 	
		
Art. 2º - Este decreto entra em vigor em 	24/07/2018, e terá término em 
31/12/2020, revogadas as disposições em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, aos 
13 dias do mês de agosto de 2018.

GUSTAVO MENDANHA MELO
PREFEITO MUNICIPAL
		
LIDIANE LUIZA COSTA
NOMEADO

DECRETO “P” Nº 839  DE 13 DE AGOSTO DE 2018.
		
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR (A) PARA OCUPAR CARGO 
COMISSIONADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.		
		
O PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica nomeado (a) o (a) senhor (a), ADONILTON RAMAIA DE ARAU-
JO, CPF - 909.334.781-00, para ocupar em comissão o cargo de ASSESSOR ES-
PECIAL IV, na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, constantes do quadro 
de pessoal da Administração Municipal, com vencimento nível AEC – 1 . 
	
Art. 2º - Este decreto entra em vigor em 	02/08/2018, e terá término em 
31/12/2020, revogadas as disposições em contrario.
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, aos 
13 dias do mês de agosto de 2018.

GUSTAVO MENDANHA MELO
PREFEITO MUNICIPAL
		
ADONILTON RAMAIA DE ARAUJO
NOMEADO

DECRETO “P” Nº  840  DE 13 DE AGOSTO DE 2018.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR (A) EFETIVO PARA OCU-
PAR CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
		
O PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica nomeado (a) o (a) senhor (a) AMANDA CAROLINE DA SIL-
VA FARIA, CPF - 013.529.591-27, servidor (a) efetivo (a) desta municipalidade, 
para ocupar em comissão o cargo de CHEFE DE SAÚDE - CHEFE DE REDES 
TEMATICAS CLICOS DE VIDA na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
constante do quadro de pessoal da Administração Municipal, com vencimento 
nível CCS – 3.
		
Art. 2º - Este decreto entra em vigor em 26/07/2018 e terá término em 31/12/2020, 
revogadas as disposições em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, aos 
13 dias do mês de agosto de 2018.

GUSTAVO MENDANHA MELO
PREFEITO MUNICIPAL

AMANDA CAROLINE DA SILVA FARIA
NOMEADO

DECRETO “P” Nº 842  DE 13 DE AGOSTO DE 2018.
		
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR (A) PARA OCUPAR CARGO 
COMISSIONADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
		
O PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica nomeado (a) o (a) senhor (a), JOVIANO BUENO FERNANDES 

NETO, CPF - 281.917.061-72, para ocupar em comissão o cargo de DIRETOR 
DE VIGILANCIA SANITARIA, na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
constantes do quadro de pessoal da Administração Municipal, com vencimento 
nível DS – 3 . 	
		
Art. 2º - Este decreto entra em vigor em 	23/07/2018, e terá término em 
31/12/2020, revogadas as disposições em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIÂNIA, aos 
13 dias do mês de agosto de 2018.

GUSTAVO MENDANHA MELO
PREFEITO MUNICIPAL
		
JOVIANO BUENO FERNANDES NETO
NOMEADO

PORTARIAS

PORTARIA ‘’P’’ Nº 2.913 DE 10 DE AGOSTO DE 2018.

Prorroga LICENÇA PARA APRIMORAMENTO PROFISSIONAL ao (a) servi-
dor (a) KARLA OLIVEIRA DA SILVA e dá outras providências.
		
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 
disposto no Decreto “N” de Nº 08 de 04 de Janeiro de 2017, e ainda.
		
Considerando que o servidor (a) foi admitido (a) no serviço público em 09/02/1999, 
Mat.8.153 no cargo de Profissional de Educação – II, lotado (a) no (a) Secretaria 
Municipal de Educação, completando mais de 19 (dezenove) anos de serviços 
prestados. 
		
Considerando o que dispõem o artigo 99 inciso XI da Lei N. 2.606/2006 de 26 
de Setembro de 2006 Plano de Cargos e Salários, e o Parecer Favorável da Pro-
curadoria Geral do Município nº2.139/2018-PGM,  prolatado no Processo nº 
2018161698.

RESOLVE:

I – Prorrogar Licença para Aprimoramento Profissional remunerado (a) ao (a) 
Servidor (a) KARLA OLIVEIRA DA SILVA, lotado (a) na Secretaria Municipal 
de Educação a partir de 01/08/2018 e término em 31/07/2019, retornando suas 
atividades em 01/08/2019 nos termos do artigo 99 inciso XI da Lei N. 2.606/2006 
de 26 de Setembro de 2006 Plano de Cargos e Salários.
		
II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispo-
sições em contrário, data conforme requerimento, tendo seus efeitos retroagidos 
a 01/08/2018.
		
III – Cumpra – se, publique – se, dê – se ciência ao interessado.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, aos 10 dias do mês de 
Agosto do ano de 2018. 

JÓRIO COELHO RIOS
Secretário de Administração

PORTARIA ‘’P’’ Nº 2.914 DE 10 DE AGOSTO DE 2018.

Concede LICENÇA PARA APRIMORAMENTO PROFISSIONAL ao (a) servi-
dor (a) LIVIA ALVES MOREIRA e dá outras providências.
		
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 
disposto no Decreto “N” de Nº 08 de 04 de Janeiro de 2017, e ainda.
		
Considerando que o servidor (a) foi admitido (a) no serviço público em 26/01/2004, 
Mat.15.762 no cargo de Profissional de Educação – II, lotado (a) no (a) Secretaria 
Municipal de Educação, completando mais de 08 (oito) anos de serviços presta-
dos. 
		
Considerando o que dispõem o artigo 99 inciso XI da Lei N. 2.606/2006 de 26 
de Setembro de 2006 Plano de Cargos e Salários, e o Parecer Favorável da Pro-
curadoria Geral do Município nº2.214/2018-PGM,  prolatado no Processo nº 
2018170434.

RESOLVE:

I – Conceder Licença para Aprimoramento Profissional remunerado (a) ao (a) 
Servidor (a) LIVIA ALVES MOREIRA, lotado (a) na Secretaria Municipal de 
Educação a partir de 20/08/2018 e término em 30/09/2020, retornando suas ativi-
dades em 01/10/2020 nos termos do artigo 99 inciso XI da Lei N. 2.606/2006 de 
26 de Setembro de 2006 Plano de Cargos e Salários.
		



Diário Oficial
Ano 5 - Nº 9684 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
16 de agosto de 2018, quinta - feira

II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispo-
sições em contrário, data conforme requerimento.
		
III – Cumpra – se, publique – se, dê – se ciência ao interessado.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, aos 10 dias do mês de 
Agosto do ano de 2018. 

JÓRIO COELHO RIOS
Secretário de Administração

PORTARIA ‘’P’’ Nº 2.915 DE 10 DE AGOSTO DE 2018.

Declara VACÂNCIA DE CARGO.
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, por 
força do disposto no art. 6, inciso I, da Lei Complementar Municipal n.º 125, de 
11 de janeiro de 2017, bem como no Decreto “N” de Nº 08 de 04 de Janeiro de 
2017.

RESOLVE:

I – Declarar a vacância do cargo de PROFISSIONAL DE SAÚDE-ENFERMEI-
RO (A), ocupado pelo (a) servidor (a) LETICIA CUNHA FRANCO, Matricula 
30.135, em virtude de posse em outro cargo inacumulável nos termos do art.47, 
inciso V, da Lei Complementar Municipal n°003/2001.

II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispo-
sições em contrário, retroagidos a 24/07/2018, data conforme requerimento.

III – Cumpra – se, publique – se, dê – se ciência aos interessados.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, aos 10 dias do mês de 
Agosto do ano de 2018. 

JÓRIO COELHO RIOS
Secretário de Administração

EXTRATOS

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO Nº 209/2018 
AO CONTRATO Nº 819/2017. PROCESSO: 2017072699.

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica 
de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 11.809.185/0001-04, se-
diado na Rua Antônio B. Sandoval, Área Pública II, s/nº, Setor Central, Aparecida 
de Goiânia, Goiás, CEP: 74.980-030. Fundamentação Legal: Art. 57, II da Lei 
8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível no site www.aparecida.
go.gov.br. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS UNIDADES DE SAÚDE 
DA REDE PÚBLICA DE APARECIDA DE GOIÂNIA. Prazo de Vigência do 
Contrato: 04.02.2018 à 28.07.2018.  
Contratado: DENISE VAZ DE MATTOS – CPF: 942.495.391-72.

Luiz Edgar Leão Tolini
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO Nº 226/2018 
AO CONTRATO Nº 1125/2017. PROCESSO: 2017073382.

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica 
de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 11.809.185/0001-04, se-
diado na Rua Antônio B. Sandoval, Área Pública II, s/nº, Setor Central, Aparecida 
de Goiânia, Goiás, CEP: 74.980-030. Fundamentação Legal: Art. 57, II da Lei 
8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível no site www.aparecida.
go.gov.br. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS UNIDADES DE SAÚDE 
DA REDE PÚBLICA DE APARECIDA DE GOIÂNIA. Prazo de Vigência do 
Contrato: 04.02.2018 à 28.07.2018.  
Contratado: ERON BARBOSA DE QUEIROZ – CPF: 032.078.561-01.

Luiz Edgar Leão Tolini
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO Nº 228/2018 
AO CONTRATO Nº 268/2017. PROCESSO: 2017071381.

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica 
de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 11.809.185/0001-04, se-
diado na Rua Antônio B. Sandoval, Área Pública II, s/nº, Setor Central, Aparecida 
de Goiânia, Goiás, CEP: 74.980-030. Fundamentação Legal: Art. 57, II da Lei 
8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível no site www.aparecida.
go.gov.br. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS UNIDADES DE SAÚDE 

DA REDE PÚBLICA DE APARECIDA DE GOIÂNIA. Prazo de Vigência do 
Contrato: 04.02.2018 à 28.07.2018.  
Contratado: EUGENIO CASTRO REIS – CPF: 062.965.886-23.

Luiz Edgar Leão Tolini
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO 
Nº 252/2017- SMS. PROCESSO: 2017071333.

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica 
de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 11.809.185/0001-04, 
sediado na Rua Antônio B. Sandoval, Área Pública II, s/nº, Setor Central, Apare-
cida de Goiânia, Goiás, CEP: 74.980-030. Fundamentação Legal: Art. 25 da Lei 
8.666/93, art. 35 da Lei Estadual 17.928/2012, Instrução Normativa 007/2016 
e Instrução Normativa 001/2017, ambas do Tribunal de Contas do Município. 
INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível no site www.aparecida.go.gov.br. 
Objeto: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO PLANTONISTA. PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir de 
08/08/2017.  O valor total do contrato é de R$ 120.000,00.
Contratado: MURILO TERENÇO DE OLIVEIRA. CPF: 898.463.971-00.

Luiz Edgar Leão Tolini
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO Nº 256/2018 
AO CONTRATO Nº 996/2017. PROCESSO: 2017073985.

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica 
de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 11.809.185/0001-04, se-
diado na Rua Antônio B. Sandoval, Área Pública II, s/nº, Setor Central, Aparecida 
de Goiânia, Goiás, CEP: 74.980-030. Fundamentação Legal: Art. 57, II da Lei 
8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível no site www.aparecida.
go.gov.br. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS UNIDADES DE SAÚDE 
DA REDE PÚBLICA DE APARECIDA DE GOIÂNIA. Prazo de Vigência do 
Contrato: 04.02.2018 à 28.07.2018.  
Contratado: FRANCISCO DE ANDRADE PORTO NETO – CPF: 991.324.001-
87.

Luiz Edgar Leão Tolini
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO 
Nº 268/2017- SMS. PROCESSO: 2017071381.

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica 
de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 11.809.185/0001-04, 
sediado na Rua Antônio B. Sandoval, Área Pública II, s/nº, Setor Central, Apare-
cida de Goiânia, Goiás, CEP: 74.980-030. Fundamentação Legal: Art. 25 da Lei 
8.666/93, art. 35 da Lei Estadual 17.928/2012, Instrução Normativa 007/2016 
e Instrução Normativa 001/2017, ambas do Tribunal de Contas do Município. 
INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível no site www.aparecida.go.gov.br. 
Objeto: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO PLANTONISTA. PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir de 
08/08/2017.  O valor total do contrato é de R$ 120.000,00.
Contratado: EUGÊNIO CASTRO REIS. CPF: 062.965.886-23.

Luiz Edgar Leão Tolini
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO 
Nº 281/2017- SMS. PROCESSO: 2017071397.

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica 
de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 11.809.185/0001-04, 
sediado na Rua Antônio B. Sandoval, Área Pública II, s/nº, Setor Central, Apare-
cida de Goiânia, Goiás, CEP: 74.980-030. Fundamentação Legal: Art. 25 da Lei 
8.666/93, art. 35 da Lei Estadual 17.928/2012, Instrução Normativa 007/2016 
e Instrução Normativa 001/2017, ambas do Tribunal de Contas do Município. 
INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível no site www.aparecida.go.gov.br. 
Objeto: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO PLANTONISTA. PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir de 
08/08/2017.  O valor total do contrato é de R$ 120.000,00.
Contratado: RILDO JOSE DO NASCIMENTO. CPF: 907.253.441-72.

Luiz Edgar Leão Tolini
Secretário Municipal de Saúde.



Diário Oficial
Ano 5 - Nº 9685 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
16 de agosto de 2018, quinta - feira

EXTRATO DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO 
Nº 336/2017- SMS. PROCESSO: 2017071503.

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica 
de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 11.809.185/0001-04, 
sediado na Rua Antônio B. Sandoval, Área Pública II, s/nº, Setor Central, Apare-
cida de Goiânia, Goiás, CEP: 74.980-030. Fundamentação Legal: Art. 25 da Lei 
8.666/93, art. 35 da Lei Estadual 17.928/2012, Instrução Normativa 007/2016 
e Instrução Normativa 001/2017, ambas do Tribunal de Contas do Município. 
INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível no site www.aparecida.go.gov.br. 
Objeto: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO PLANTONISTA. PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir de 
08/08/2017.  O valor total do contrato é de R$ 120.000,00.
Contratado: LEONARDO MUNIZ. CPF: 758.703.801-97.

Luiz Edgar Leão Tolini
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO Nº 372/2018 
AO CONTRATO Nº 336/2017. PROCESSO: 2017071503.

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica 
de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 11.809.185/0001-04, se-
diado na Rua Antônio B. Sandoval, Área Pública II, s/nº, Setor Central, Aparecida 
de Goiânia, Goiás, CEP: 74.980-030. Fundamentação Legal: Art. 57, II da Lei 
8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível no site www.aparecida.
go.gov.br. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS UNIDADES DE SAÚDE 
DA REDE PÚBLICA DE APARECIDA DE GOIÂNIA. Prazo de Vigência do 
Contrato: 04.02.2018 à 28.07.2018.  
Contratado: LEONARDO MUNIZ – CPF: 758.703.801-97.

Luiz Edgar Leão Tolini
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO Nº 394/2018 
AO CONTRATO Nº 1109/2017. PROCESSO: 2017073342.

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica 
de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 11.809.185/0001-04, se-
diado na Rua Antônio B. Sandoval, Área Pública II, s/nº, Setor Central, Aparecida 
de Goiânia, Goiás, CEP: 74.980-030. Fundamentação Legal: Art. 57, II da Lei 
8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível no site www.aparecida.
go.gov.br. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS UNIDADES DE SAÚDE 
DA REDE PÚBLICA DE APARECIDA DE GOIÂNIA. Prazo de Vigência do 
Contrato: 04.02.2018 à 28.07.2018.  
Contratado: LUDWIG AZEREDO – CPF: 012.438.481-11.

Luiz Edgar Leão Tolini
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO Nº 418/2018 
AO CONTRATO Nº 577/2017. PROCESSO: 2017072014.

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica 
de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 11.809.185/0001-04, se-
diado na Rua Antônio B. Sandoval, Área Pública II, s/nº, Setor Central, Aparecida 
de Goiânia, Goiás, CEP: 74.980-030. Fundamentação Legal: Art. 57, II da Lei 
8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível no site www.aparecida.
go.gov.br. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS UNIDADES DE SAÚDE 
DA REDE PÚBLICA DE APARECIDA DE GOIÂNIA. Prazo de Vigência do 
Contrato: 04.02.2018 à 28.07.2018.  
Contratado: MARIA DE FATIMA UCHOA DE CARVALHO – CPF: 067.414.361-
20.

Luiz Edgar Leão Tolini
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO Nº 454/2018 
AO CONTRATO Nº 252/2017. PROCESSO: 2017071333.

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica 
de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 11.809.185/0001-04, se-
diado na Rua Antônio B. Sandoval, Área Pública II, s/nº, Setor Central, Aparecida 
de Goiânia, Goiás, CEP: 74.980-030. Fundamentação Legal: Art. 57, II da Lei 
8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível no site www.aparecida.
go.gov.br. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS UNIDADES DE SAÚDE 
DA REDE PÚBLICA DE APARECIDA DE GOIÂNIA. Prazo de Vigência do 
Contrato: 04.02.2018 à 28.07.2018.  
Contratado: MURILO TERENÇO DE OLIVEIRA – CPF: 898.463.971-00.

Luiz Edgar Leão Tolini
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO Nº 484/2018 
AO CONTRATO Nº 995/2017. PROCESSO: 2017073984.

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica 
de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 11.809.185/0001-04, se-
diado na Rua Antônio B. Sandoval, Área Pública II, s/nº, Setor Central, Aparecida 
de Goiânia, Goiás, CEP: 74.980-030. Fundamentação Legal: Art. 57, II da Lei 
8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível no site www.aparecida.
go.gov.br. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS UNIDADES DE SAÚDE 
DA REDE PÚBLICA DE APARECIDA DE GOIÂNIA. Prazo de Vigência do 
Contrato: 04.02.2018 à 28.07.2018.  
Contratado: RAPHAELA BORGES GOMES GUIMARAES – CPF: 017.690.211-
24.

Luiz Edgar Leão Tolini
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO Nº 499/2018 
AO CONTRATO Nº 281/2017. PROCESSO: 2017071397.

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica 
de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 11.809.185/0001-04, se-
diado na Rua Antônio B. Sandoval, Área Pública II, s/nº, Setor Central, Aparecida 
de Goiânia, Goiás, CEP: 74.980-030. Fundamentação Legal: Art. 57, II da Lei 
8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível no site www.aparecida.
go.gov.br. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS UNIDADES DE SAÚDE 
DA REDE PÚBLICA DE APARECIDA DE GOIÂNIA. Prazo de Vigência do 
Contrato: 04.02.2018 à 28.07.2018.  
Contratado: RILDO JOSE DO NASCIMENTO – CPF: 907.253.441-72.

Luiz Edgar Leão Tolini
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO Nº 530/2018 
AO CONTRATO Nº 733/2017. PROCESSO: 2017072443.

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica 
de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 11.809.185/0001-04, se-
diado na Rua Antônio B. Sandoval, Área Pública II, s/nº, Setor Central, Aparecida 
de Goiânia, Goiás, CEP: 74.980-030. Fundamentação Legal: Art. 57, II da Lei 
8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível no site www.aparecida.
go.gov.br. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS UNIDADES DE SAÚDE 
DA REDE PÚBLICA DE APARECIDA DE GOIÂNIA. Prazo de Vigência do 
Contrato: 04.02.2018 à 28.07.2018.  
Contratado: STELLA MARIS LORO MADEIRA – CPF: 298.397.988-12.

Luiz Edgar Leão Tolini
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO 
Nº 577/2017- SMS. PROCESSO: 2017072014.

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica 
de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 11.809.185/0001-04, 
sediado na Rua Antônio B. Sandoval, Área Pública II, s/nº, Setor Central, Apare-
cida de Goiânia, Goiás, CEP: 74.980-030. Fundamentação Legal: Art. 25 da Lei 
8.666/93, art. 35 da Lei Estadual 17.928/2012, Instrução Normativa 007/2016 
e Instrução Normativa 001/2017, ambas do Tribunal de Contas do Município. 
INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível no site www.aparecida.go.gov.br. 
Objeto: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO PLANTONISTA. PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir de 
08/08/2017.  O valor total do contrato é de R$ 120.000,00.
Contratado: MARIA DE FATIMA UCHOA DE CARVALHO. CPF: 067.414.361-
20.

Luiz Edgar Leão Tolini
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO Nº 580/2018 
AO CONTRATO Nº 1138/2017. PROCESSO: 2017073466.

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica 
de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 11.809.185/0001-04, se-
diado na Rua Antônio B. Sandoval, Área Pública II, s/nº, Setor Central, Aparecida 
de Goiânia, Goiás, CEP: 74.980-030. Fundamentação Legal: Art. 57, II da Lei 
8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível no site www.aparecida.
go.gov.br. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS UNIDADES DE SAÚDE 



Diário Oficial
Ano 5 - Nº 9686 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
16 de agosto de 2018, quinta - feira

DA REDE PÚBLICA DE APARECIDA DE GOIÂNIA. Prazo de Vigência do 
Contrato: 04.02.2018 à 28.07.2018.  
Contratado: WILSON BRANDÃO FILHO – CPF: 058.084.211-87.

Luiz Edgar Leão Tolini
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO 
Nº 733/2017- SMS. PROCESSO: 2017072443.

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica 
de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 11.809.185/0001-04, 
sediado na Rua Antônio B. Sandoval, Área Pública II, s/nº, Setor Central, Apare-
cida de Goiânia, Goiás, CEP: 74.980-030. Fundamentação Legal: Art. 25 da Lei 
8.666/93, art. 35 da Lei Estadual 17.928/2012, Instrução Normativa 007/2016 
e Instrução Normativa 001/2017, ambas do Tribunal de Contas do Município. 
INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível no site www.aparecida.go.gov.br. 
Objeto: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO PLANTONISTA. PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir de 
08/08/2017.  O valor total do contrato é de R$ 120.000,00.
Contratado: STELLA MARIS LORO MADEIRA. CPF: 298.397.988-12.

Luiz Edgar Leão Tolini
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO 
Nº 819/2017- SMS. PROCESSO: 2017072699.

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica 
de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 11.809.185/0001-04, 
sediado na Rua Antônio B. Sandoval, Área Pública II, s/nº, Setor Central, Apare-
cida de Goiânia, Goiás, CEP: 74.980-030. Fundamentação Legal: Art. 25 da Lei 
8.666/93, art. 35 da Lei Estadual 17.928/2012, Instrução Normativa 007/2016 
e Instrução Normativa 001/2017, ambas do Tribunal de Contas do Município. 
INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível no site www.aparecida.go.gov.
br. Objeto: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO AUDITOR I. PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir de 
08/08/2017.  O valor total do contrato é de R$ 21.000,00.
Contratado: DENISE VAZ DE MATTOS. CPF: 942.495.391-72.

Luiz Edgar Leão Tolini
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 883/2018. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2017.

PROCESSO Nº 2017.036076.

Contratante: Município de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica de direito pú-
blico interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 01.005.727/0001-24, sediado na Rua 
Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, Setor Solar Central Park, Aparecida de 
Goiânia, Goiás, CEP: 74.968.500. Fundamentação Legal: Lei 10.520/02; Art. 61, 
parágrafo único da Lei 8.666/93. INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível 
no site www.aparecida.go.gov.br.

Intermédio do Fundo Municipal de Saúde, CNPJ Nº 11.809.185/0001-04, situada 
na rua Antônio B. Sandoval, s/nº, Área Publica 03, Setor Central. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANESTÉSICOS, CADIOTÉ-
SICOS, CARDIOTÔNICOS DIGITÁLICOS, VASODILATADORES, SIMPA-
TICOMIMÉTRICOS, BROQUEADORES NEUROMUSCULARES E SOLU-
ÇÕES PARENTERAIS. 
O valor total do contrato é de R$ 10.240,00.
Contratada: RECMED COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRE-
LI ME. 

Alessandro Leonardo Álvares Magalhães
Secretário Municipal de Saúde 

EXTRATO DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO 
Nº 995/2017- SMS. PROCESSO: 2017073984.

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica 
de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 11.809.185/0001-04, 
sediado na Rua Antônio B. Sandoval, Área Pública II, s/nº, Setor Central, Apare-
cida de Goiânia, Goiás, CEP: 74.980-030. Fundamentação Legal: Art. 25 da Lei 
8.666/93, art. 35 da Lei Estadual 17.928/2012, Instrução Normativa 007/2016 
e Instrução Normativa 001/2017, ambas do Tribunal de Contas do Município. 
INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível no site www.aparecida.go.gov.br. 
Objeto: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO PLANTONISTA. PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir de 

08/08/2017.  O valor total do contrato é de R$ 120.000,00.
Contratado: RAPHAELA BORGES GOMES GUIMARAES. CPF: 017.690.211-
24.

Luiz Edgar Leão Tolini
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO 
Nº 996/2017- SMS. PROCESSO: 2017073985.

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica 
de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 11.809.185/0001-04, 
sediado na Rua Antônio B. Sandoval, Área Pública II, s/nº, Setor Central, Apare-
cida de Goiânia, Goiás, CEP: 74.980-030. Fundamentação Legal: Art. 25 da Lei 
8.666/93, art. 35 da Lei Estadual 17.928/2012, Instrução Normativa 007/2016 
e Instrução Normativa 001/2017, ambas do Tribunal de Contas do Município. 
INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível no site www.aparecida.go.gov.br. 
Objeto: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO ESPECIALISTA II. PRA-
ZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 180 (cento e oitenta) dias, contados a par-
tir de 08/08/2017.  O valor total do contrato é de R$ 25.020,00.
Contratado: FRANCISCO DE ANDRADE PORTO NETO. CPF: 991.324.001-
87.

Luiz Edgar Leão Tolini
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO 
Nº 1109/2017- SMS. PROCESSO: 2017073342.

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica 
de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 11.809.185/0001-04, 
sediado na Rua Antônio B. Sandoval, Área Pública II, s/nº, Setor Central, Apare-
cida de Goiânia, Goiás, CEP: 74.980-030. Fundamentação Legal: Art. 25 da Lei 
8.666/93, art. 35 da Lei Estadual 17.928/2012, Instrução Normativa 007/2016 
e Instrução Normativa 001/2017, ambas do Tribunal de Contas do Município. 
INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível no site www.aparecida.go.gov.br. 
Objeto: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO PLANTONISTA. PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir de 
08/08/2017.  O valor total do contrato é de R$ 120.000,00.
Contratado: LUDWING AZEREDO. CPF: 012.438.481-11.

Luiz Edgar Leão Tolini
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO
 Nº 1125/2017- SMS. PROCESSO: 2017073382.

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica 
de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 11.809.185/0001-04, 
sediado na Rua Antônio B. Sandoval, Área Pública II, s/nº, Setor Central, Apare-
cida de Goiânia, Goiás, CEP: 74.980-030. Fundamentação Legal: Art. 25 da Lei 
8.666/93, art. 35 da Lei Estadual 17.928/2012, Instrução Normativa 007/2016 
e Instrução Normativa 001/2017, ambas do Tribunal de Contas do Município. 
INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível no site www.aparecida.go.gov.br. 
Objeto: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO PLANTONISTA. PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir de 
08/08/2017.  O valor total do contrato é de R$ 120.000,00.
Contratado: ERON BARBOSA DE QUEIROZ. CPF: 032.078.561-01.

Luiz Edgar Leão Tolini
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO
Nº 1138/2017- SMS. PROCESSO: 2017073466.

Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Aparecida de Goiânia, pessoa jurídica 
de direito público interno, inscrito no CNPJ/MP sob o nº 11.809.185/0001-04, 
sediado na Rua Antônio B. Sandoval, Área Pública II, s/nº, Setor Central, Apare-
cida de Goiânia, Goiás, CEP: 74.980-030. Fundamentação Legal: Art. 25 da Lei 
8.666/93, art. 35 da Lei Estadual 17.928/2012, Instrução Normativa 007/2016 
e Instrução Normativa 001/2017, ambas do Tribunal de Contas do Município. 
INFORMAÇÕES: O contrato estará disponível no site www.aparecida.go.gov.br. 
Objeto: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO AUTORIZADOR. PRAZO 
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir de 
08/08/2017.  O valor total do contrato é de R$ 21.000,00.
Contratado: WILSON BRANDÃO FILHO. CPF: 058.084.211-87.

Luiz Edgar Leão Tolini
Secretário Municipal de Saúde.



Diário Oficial
Ano 5 - Nº 9687 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
16 de agosto de 2018, quinta - feira

AVISOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2018 

Data Abertura: 04 de 	 setembro de 2018 às 09h00min. Objeto da Licitação: 
Contratação de empresa especializada em diagramação, formatação, confecção/
execução de serviços gráficos diversos. Tipo: Menor preço item. Local da sessão 
de abertura: www.licitacoes-e.com.br. Interessado: FUNDO MUNICIPAL DE 
SÁUDE. Processo: 2017.080.160. Retire e acompanhe o edital no site: www.apa-
recida.go.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Telefones: (62)3545.1221/1223/1224 
- Email: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com. 

Arthur Henrique de Sousa Braga 
Secretário Executivo de Licitação 

Marilda Alves  
Pregoeira.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2018. 

A Prefeitura Municipal de Aparecida de Goiânia através do Secretário Executivo 
de Licitação, no uso de suas atribuições legais, torna público para o conhecimen-
to dos interessados o adiamento do pregão presencial nº 051/2018, com abertura 
prevista para o dia 16/08/2018, às 09h00min, FICA ADIADO para o dia 30 de 
agosto de 2018, às 09h00min, em razão da impugnação interposta. Qualquer dúvi-
da entrar em contato nesta Secretaria. Fones: (62) 3545-1221/6039/1224, e-mail: 
diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com, site www.aparecida.go.gov.br. 

Arthur Henrique de Sousa Braga 
Secretário Executivo de Licitação. 

Marilda Alves 
Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2018 

Data Abertura: 31 de agosto de 2018 às 09h00min. Objeto da Licitação: Contra-
tação de empresa especializada no fornecimento de materiais de consumo. Tipo: 
Menor preço por Item. Local da sessão de abertura: www.licitacoes-e.com.br. In-
teressado: Secretaria Municipal de Infraestrutura. Processo: 2017.097.007. Re-
tire e acompanhe o edital no site: www.aparecida.go.gov.br e www.licitacoes-e.
com.br. Telefones: (62)3545.1221/1223/1224 - Email: diretoria.licitacaoapgyn@
gmail.com. 

Arthur Henrique de Sousa Braga 
Secretário Executivo de Licitação 

Carlos Felipe Gomes Junior
Pregoeiro.

Processo:	 2018.166.783
Assunto:	 Apuração de supostas irregularidades apontadas pelo Ministério 
Público do Estado de Goiás.

DESPACHO

Acato o Relatório Final do processo de sindicância de número 2018.166.783, de 
07 de agosto de 2018, pelos seus próprios fundamentos.

Publica-se e cumpra-se.

EINSTEIN ALMEIDA FERREIRA PANIAGO
Secretário de Transparência, Fiscalização e Controle

COMUNICADO DE ACORDO E COOPERAÇÃO 
TÉCNICA E DOAÇÃO DE BENS MOVEIS

O secretario de mobilidade e defesa social, Luziano da Costa Vale juntamente com 
o Comandante da Guarda Civil de Aparecida de Goiânia, GCM Roberto Candido, 
vem publicar o Acordo de Cooperação Técnica e Doação de bens móveis.

1.Acordo de Cooperação Técnica celebrado pelo Secretário de Segurança Pública 
e Administração Penitenciária do Estado de Goiás/GO, Ricardo Balestreri e a 
Prefeitura Municipal de Aparecida de Goiânia, através do seu prefeito Gustavo 
Mendanha, neste ato representado pelo Secretario de Mobilidade e Defesa Social 
Luziano da Costa Vale, cujo objetivo de disponibilização á Guarda Civil Munici-

pal de Aparecida de Goiânia, a utilização dos sistemas: Registro de atendimento 
integrado, doravante RAI e Mportal. 

2.Doação de bens móveis que entre si celebram a união Federal, representada pela 
Superintendência regional da Policia federal em Goiás, e o município de Apareci-
da de Goiânia, representado pela Prefeitura de Aparecida e pela Guarda Civil de 
Aparecida.    O presente termo tem por objeto a doação de viaturas.

Veículos Doados:

N° Marca Modelo Espécie Placa
1 Honda CB 500 Motocicleta JFP-7364
2 Chevrolet Blazer Caminhoneta NVZ-0835
3 Chevrolet Blazer Caminhoneta NVZ-0865
4 Chevrolet Blazer Caminhoneta NWO-6204
5 Nissan Frontier Caminhoneta NVZ-5261

EDITAIS

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE PROTESTO: 

Encontram-se no 2º Tabelionato de Notas e Protestos para serem protestados os 
seguintes títulos:

PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 
20180081924  VL R$ 300,14 C/JL PARTICIPACOES LTDA, EM FV DE PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 
20180081966  VL R$ 189,46 C/ALFREDO NUNES DA SILVA, EM FV DE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 
20180082050  VL R$ 191,63 C/NILTON ANTONIO DE LIMA, EM FV DE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 
20180081717  VL R$ 189,46 C/VM - VIEIRA E MAGALHAES EMPREENDI-
MENTOS IMOBI, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA 
DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082232  VL R$ 289,03 C/MARINA GO-
MES ECHAVARRIA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECI-
DA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081625  VL R$ 189,46 C/ACG-  
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, EM FV DE PREFEITURA 
MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081614  
VL R$ 189,46 C/ADELICIO SOUZA FILHO, EM FV DE PREFEITURA MU-
NICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081784  VL 
R$ 194,34 C/GERALDO MAGELA (ESPOLIO), EM FV DE PREFEITURA 
MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180080974  
VL R$ 511,41 C/CELIA REGINA PRATA PEREIRA, EM FV DE PREFEITURA 
MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081925  
VL R$ 300,14 C/JL PARTICIPACOES LTDA, EM FV DE PREFEITURA MU-
NICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082168  VL 
R$ 189,46 C/AUREA APARECIDA MARQUES, EM FV DE PREFEITURA 
MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082117  
VL R$ 189,46 C/JOAO CALIL DAER, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL 
DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081714  VL R$ 191,63 
C/RICARDO RIBEIRO GOMES, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081522  VL R$ 1.069,35 
C/ALVINO CESAR DE MELO, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180080954  VL R$ 353,77 C/
JONATHAN LEANDRO SOUZA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081777  VL R$ 189,46 C/
MARIA VIERIRA GAMA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APA-
RECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081948  VL R$ 316,75 C/
EZILDA DA SILVA LIBAINO, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081628  VL R$ 189,46 C/
MARIA DE LOURDES OLIVEIRA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL 
DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081927  VL R$ 289,03 
C/EDIPAULIZA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIAS LTDA, EM FV DE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 
20180082365  VL R$ 246,31 C/ANTONIO ANJO GABRIEL, EM FV DE PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 
20180081225  VL R$ 511,41 C/SERGIO EDUARDO DE OLIVEIRA, EM FV 
DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TI-
TULO 20180083158  VL R$ 607,13 C/FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO, 
EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA 
Nº TITULO 20180081224  VL R$ 511,41 C/MURILO DE ALBUQUERQUE 
RICARDO, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE 
GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180080947  VL R$ 908,28 C/NOVA AURORA 
EMPREENDIMENTOS LTDA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082121  VL R$ 201,16 C/
MARIA DE LOURDES E SOUZA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081716  VL R$ 189,46 C/
NEUZA DE SOUZA ROSA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APA-
RECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081703  VL R$ 189,46 C/RO-
BSON DE OLIVEIRA LAGARES, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081607  VL R$ 189,46 C/



Diário Oficial
Ano 5 - Nº 9688 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
16 de agosto de 2018, quinta - feira

JOSE MARQUES DE OLIVEIRA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180083147  VL R$ 259,85 C/
JAIME CORREIA MAROCLO, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081015  VL R$ 516,78 C/
ODILON F. BARBOSA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARE-
CIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081830  VL R$ 189,46 C/IMOBI-
LIARIA PRESIDENTE LTDA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082344  VL R$ 210,79 C/
ANTONIO RODRIGUES  ALVARENGA, EM FV DE PREFEITURA MUNICI-
PAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082383  VL R$ 
253,71 C/MARIA DIVINA MARTINS ROSA, EM FV DE PREFEITURA MU-
NICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082341  VL 
R$ 210,79 C/ANTONIO RODRIGUES  ALVARENGA, EM FV DE PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 
20180081799  VL R$ 189,46 C/CLAUDIO NAZARENO FREIRE, EM FV DE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 
20180082173  VL R$ 194,98 C/TULIO FIGUEIREDO, EM FV DE PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 
20180081831  VL R$ 189,46 C/MARIA JACINTHA DA SILVA GOMES, EM 
FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº 
TITULO 20180082238  VL R$ 289,03 C/CLEIDE APARECIDA S. SOUZA, EM 
FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº 
TITULO 20180080955  VL R$ 1.456,33 C/IRMA PIMENTEL SANTOS, EM 
FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº 
TITULO 20180081814  VL R$ 189,46 C/SINOMAR PIRES DE ALCANTARA, 
EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA 
Nº TITULO 20180081785  VL R$ 191,63 C/GERALDO MAGELA (ESPOLIO), 
EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA 
Nº TITULO 20180081781  VL R$ 189,46 C/VM - VIEIRA E MAGALHAES 
EMPREENDIMENTOS IMOBI, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082401  VL R$ 184,22 C/
JUAREZ DE  SOUZA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECI-
DA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180080989  VL R$ 511,41 C/JOAO 
MARTINS VIEIRA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA 
DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081776  VL R$ 189,46 C/VM - VIEIRA 
E MAGALHAES EMPREENDIMENTOS IMOBI, EM FV DE PREFEITURA 
MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081542  
VL R$ 642,43 C/PEDRO DIAS DA SILVA, EM FV DE PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082234  VL R$ 
300,32 C/GILDEMIR JUCA DE SOUSA, EM FV DE PREFEITURA MUNICI-
PAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180083146  VL R$ 
199,90 C/JURACI FERREIRA MENDES, EM FV DE PREFEITURA MUNICI-
PAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081767  VL R$ 
202,46 C/LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA SANTIAGO, EM FV DE PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 
20180081521  VL R$ 1.042,92 C/MARCOS FERREIRA, EM FV DE PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 
20180081190  VL R$ 511,41 C/MAGDA DOS SANTOS ROCHA, EM FV DE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 
20180082070  VL R$ 194,34 C/CLAUDIMAR CARVALHO ROCHA, EM FV 
DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TI-
TULO 20180081732  VL R$ 189,46 C/VM - VIEIRA E MAGALHAES EMPRE-
ENDIMENTOS IMOBI, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARE-
CIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082434  VL R$ 182,66 C/
BENEDITO ALVES MOREIRA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082026  VL R$ 191,63 C/
HERMANI DE PAULA FERREIRA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL 
DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082115  VL R$ 189,46 
C/JOAO CALIL DAER, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARE-
CIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081575  VL R$ 223,03 C/JOA-
QUIM PEREIRA DA COSTA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081194  VL R$ 511,41 C/
JOAO SILVERIO DE MORAIS, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081226  VL R$ 511,41 C/
ERCILIA ANTONIA DE SANTANA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL 
DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082257  VL R$ 289,03 
C/MARIA DE LOURDES E SOUZA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL 
DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081915  VL R$ 189,46 
C/JUVERSINO GONCALVES DOS SANTOS, EM FV DE PREFEITURA MU-
NICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082174  VL 
R$ 191,63 C/CONSTRUTORA CALBRAS LTDA, EM FV DE PREFEITURA 
MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081809  
VL R$ 189,46 C/JOAO JOSE DOS SANTOS, EM FV DE PREFEITURA MU-
NICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082443  VL 
R$ 182,66 C/FIRMA INCORPORADORA JURICABA LTDA, EM FV DE PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 
20180082228  VL R$ 289,03 C/RAFAEL LEMES PINTO DO VALE, EM FV DE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 
20180080983  VL R$ 532,98 C/RAIMUNDA COELHO TEIXEIRA, EM FV DE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 
20180082023  VL R$ 191,63 C/FREDERICO ELEUTERIO FERREIRA, EM FV 
DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TI-
TULO 20180082267  VL R$ 289,03 C/MARISA MACHADO FERREIRA, EM 
FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº 

TITULO 20180081549  VL R$ 1.346,87 C/REI RIVIERA EMPREENDIMEN-
TOS IMOBILIARIOS LTDA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081241  VL R$ 511,41 C/
JOAO CASSIANO  SOBRINHO, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082147  VL R$ 289,03 C/
VM - VIEIRA E MAGALHAES EMPREENDIMENTOS IMOBI, EM FV DE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 
20180081888  VL R$ 191,63 C/INACIO CORREA TELLES, EM FV DE PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 
20180081741  VL R$ 228,46 C/JOVINIANO MATOS DA SILVA, EM FV DE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 
20180081929  VL R$ 289,03 C/EDIPAULIZA EMPREENDIMENTOS IMOBI-
LIARIAS LTDA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE 
GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082119  VL R$ 189,46 C/MARIA DE LOUR-
DES E SOUZA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE 
GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081820  VL R$ 189,46 C/GERALDO MA-
GELA (ESPOLIO), EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA 
DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082187  VL R$ 189,46 C/NASSON 
MANGABEIRA BABOSA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APA-
RECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082079  VL R$ 319,11 C/SE-
BASTIAO MARTINS FERREIRA NETO, EM FV DE PREFEITURA MUNICI-
PAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082253  VL R$ 
289,03 C/DIVINO CARLOS GONCALVES, EM FV DE PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081841  VL R$ 
189,46 C/CONSTRUTORA CALBRAS LTDA, EM FV DE PREFEITURA MU-
NICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082127  VL 
R$ 189,46 C/JOAO CALIL DAER, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081111  VL R$ 511,41 C/
RENATO DA SILVA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECI-
DA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081030  VL R$ 511,41 C/ITALCI 
DA SILVA FAUSTINO, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECI-
DA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082128  VL R$ 189,46 C/JOAO CA-
LIL DAER, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE 
GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082302  VL R$ 289,03 C/OSVALDO AL-
VES VIANA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE 
GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180080880  VL R$ 1.067,60 C/DIVINO ETER-
NO DE OLIVEIRA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA 
DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082184  VL R$ 194,34 C/NASSON 
MANGABEIRA BABOSA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APA-
RECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082422  VL R$ 202,04 C/JUA-
REZ CAMPOS DE OLIVEIRA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082162  VL R$ 189,46 C/
AUREA APARECIDA MARQUES, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL 
DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082167  VL R$ 189,46 
C/AUREA APARECIDA MARQUES, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL 
DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081660  VL R$ 189,46 
C/ROSILENE BATISTA DA SILVA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL 
DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081603  VL R$ 189,46 
C/OSVALDO ALVES NEIVA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081170  VL R$ 511,41 C/
SIRENE HIPOLITO DE OLIVEIRA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL 
DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180083148  VL R$ 182,66 
C/IOLANDA INACIO DOS SANTOS, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL 
DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082027  VL R$ 189,46 
C/ELIZAMA DIAS DA SILVA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082286  VL R$ 289,03 C/
ACG-  CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, EM FV DE PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 
20180081029  VL R$ 511,41 C/WEULDES VIEIRA SABINO, EM FV DE PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 
20180082343  VL R$ 210,79 C/ANTONIO RODRIGUES  ALVARENGA, EM 
FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº 
TITULO 20180082385  VL R$ 354,34 C/EURIPEDES FELIPE, EM FV DE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 
20180082198  VL R$ 182,66 C/SERGIO LUIZ PERIN, EM FV DE PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 
20180081928  VL R$ 289,03 C/EDIPAULIZA EMPREENDIMENTOS IMOBI-
LIARIAS LTDA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE 
GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082118  VL R$ 189,46 C/MARIA DE LOUR-
DES E SOUZA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE 
GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081989  VL R$ 189,46 C/NEIFA DE MEN-
DONCA JUNQUEIRA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECI-
DA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081886  VL R$ 194,34 C/INACIO 
CORREA TELLES, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA 
DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180080949  VL R$ 905,47 C/NOVA AURO-
RA EMPREENDIMENTOS LTDA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL 
DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081833  VL R$ 189,46 
C/MARLY NERY DE ALMEIDA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081876  VL R$ 189,46 C/
EDIPAULIZA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIAS LTDA, EM FV DE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 
20180080971  VL R$ 511,41 C/ISABEL TEODORO DOS SANTOS, EM FV DE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 
20180081769  VL R$ 231,72 C/GERALDO MAGELA (ESPOLIO), EM FV DE 



Diário Oficial
Ano 5 - Nº 9689 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
16 de agosto de 2018, quinta - feira

PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 
20180082435  VL R$ 182,66 C/BENEDITO ALVES MOREIRA, EM FV DE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 
20180082432  VL R$ 182,66 C/JAIR LUZ DA SILVA, EM FV DE PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 
20180081172  VL R$ 511,41 C/MAGDA DOS SANTOS ROCHA, EM FV DE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 
20180082415  VL R$ 182,66 C/JOSE FRANCISCO NOGUEIRA PARANA-
GUA NETO, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE 
GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081821  VL R$ 189,46 C/SANDRO MOREI-
RA DOS SANTOS, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA 
DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082170  VL R$ 189,46 C/AUREA APA-
RECIDA MARQUES, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECI-
DA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081975  VL R$ 191,08 C/HERMANI 
DE PAULA FERREIRA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARE-
CIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082377  VL R$ 259,02 C/LU-
CILENE DE PAULA SILVEIRA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081023  VL R$ 511,41 C/
JOLMAR WEBRET VIEIRA SANTOS, EM FV DE PREFEITURA MUNICI-
PAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082006  VL R$ 
191,63 C/LUIZ DOMINGOS DA SILVA, EM FV DE PREFEITURA MUNICI-
PAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082109  VL R$ 
194,34 C/JOAO CALIL DAER, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082176  VL R$ 195,97 C/
CONSTRUTORA CALBRAS LTDA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL 
DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082148  VL R$ 289,03 
C/ITAMAR RODRIGUES DA SILVA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL 
DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081793  VL R$ 191,63 
C/ANTONIO DE PADUA FRANCA GONCALVES, EM FV DE PREFEITURA 
MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081874  
VL R$ 189,46 C/FRANCISCO LOPES, EM FV DE PREFEITURA MUNICI-
PAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082448  VL R$ 
182,66 C/JOAO ROCHA DE SOUZA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL 
DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082054  VL R$ 189,46 
C/IVA ROCHA PAIVA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECI-
DA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081917  VL R$ 189,46 C/MARIA 
DOS REIS SILVA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA 
DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081228  VL R$ 511,41 C/JAIRO ALVES 
DUARTE, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE 
GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081705  VL R$ 206,80 C/ROSILENE BA-
TISTA DA SILVA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA 
DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082061  VL R$ 189,46 C/IVONE DA-
MASO DA SILVA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA 
DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082029  VL R$ 189,46 C/GILSON NA-
TAL GUIMARAES, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA 
DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082003  VL R$ 191,63 C/LUIZ DOMIN-
GOS DA SILVA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE 
GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082111  VL R$ 169,94 C/JOAO CALIL 
DAER, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIA-
NIA;CDA Nº TITULO 20180082300  VL R$ 318,63 C/ENIO MIGUEL GON-
CALVES, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIA-
NIA;CDA Nº TITULO 20180082071  VL R$ 191,63 C/JOCELINO MARTINS 
ARRUDA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE 
GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081560  VL R$ 817,58 C/ODINEI RIBEIRO  
E ESPOSA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE 
GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180080913  VL R$ 567,69 C/GENILSON  COS-
TA VIEIRA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE 
GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082445  VL R$ 182,66 C/JOSE DE ABREU 
VALADARES, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE 
GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082429  VL R$ 182,66 C/FIRMA INCOR-
PORADORA JURICABA LTDA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180080896  VL R$ 3.854,30 
C/ELMA DIAS ABRAAO, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APA-
RECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081096  VL R$ 511,41 C/SIL-
VANA TRAJANO DOS SANTOS, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082299  VL R$ 300,32 C/
ENIO MIGUEL GONCALVES, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081094  VL R$ 511,41 C/
LAERCIO JESUS DE OLIVEIRA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081858  VL R$ 189,46 C/
JOSE VIEIRA DOS SANTOS, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180080927  VL R$ 745,07 C/
NACOES IMOVEIS LTDA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APA-
RECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081249  VL R$ 511,41 C/OTA-
VIO ALMEIDA DA SILVA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APA-
RECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081585  VL R$ 193,79 C/
MANOEL LOPES CAMARGO, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082447  VL R$ 182,66 C/
PAULO RUFINO MARQUES, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081658  VL R$ 189,46 C/
VM - VIEIRA E MAGALHAES EMPREENDIMENTOS IMOBI, EM FV DE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 
20180081091  VL R$ 511,41 C/TOMAZ NEIVA DE LIMA, EM FV DE PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 

20180081996  VL R$ 189,46 C/COSMO DE SOUZA ALVES, EM FV DE PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 
20180081923  VL R$ 293,97 C/JL PARTICIPACOES LTDA, EM FV DE PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 
20180081832  VL R$ 189,46 C/MARIA JACINTHA DA SILVA GOMES, EM 
FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº 
TITULO 20180081860  VL R$ 189,46 C/WILSON JOSE RIBEIRO, EM FV DE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 
20180081811  VL R$ 189,46 C/ANTONIO DE SOUZA FARIA, EM FV DE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 
20180081025  VL R$ 511,41 C/ELYSON DOS SANTOS OLIVEIRA, EM FV 
DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TI-
TULO 20180081954  VL R$ 305,73 C/GESSIRENE DA COSTA CARVALHO, 
EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA 
Nº TITULO 20180081800  VL R$ 189,46 C/CLAUDIO NAZARENO FREIRE, 
EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA 
Nº TITULO 20180081721  VL R$ 189,46 C/CLEUDSON DOS SANTOS AL-
VES, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIA-
NIA;CDA Nº TITULO 20180082163  VL R$ 189,46 C/AUREA APARECIDA 
MARQUES, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE 
GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081719  VL R$ 189,46 C/IMOBILIARIA 
PRESIDENTE LTDA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECI-
DA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082197  VL R$ 182,66 C/SERGIO 
LUIZ PERIN, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE 
GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082441  VL R$ 182,66 C/FIRMA INCOR-
PORADORA JURICABA LTDA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081742  VL R$ 189,46 C/
GERALDO MAGELA (ESPOLIO), EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL 
DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081229  VL R$ 511,41 
C/PAULO CESAR MIRANDA MACHADO, EM FV DE PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081828  VL R$ 
194,34 C/VM - VIEIRA E MAGALHAES EMPREENDIMENTOS IMOBI, EM 
FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº 
TITULO 20180081775  VL R$ 416,02 C/GISELE GUIMARAES, EM FV DE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 
20180081047  VL R$ 511,41 C/JOSE LUIZ VIEIRA, EM FV DE PREFEITURA 
MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082019  
VL R$ 189,46 C/GERALDO MAGELA (ESPOLIO), EM FV DE PREFEITURA 
MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082190  
VL R$ 189,46 C/IVO RAMIRO DE LIMA, EM FV DE PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081115  VL R$ 
511,41 C/JOSE MARTINS BORGES, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL 
DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082206  VL R$ 182,66 
C/SERGIO LUIZ PERIN, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARE-
CIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082294  VL R$ 338,10 C/LAZA-
RA FERREIRA DA SILVA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APA-
RECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081020  VL R$ 511,41 C/JOAO 
BOSCO DUARTE RIBEIRO, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081724  VL R$ 194,34 C/
VM - VIEIRA E MAGALHAES EMPREENDIMENTOS IMOBI, EM FV DE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 
20180080895  VL R$ 583,95 C/ESPOLIO DE JOSE PEIXOTO DA SILVEIRA, 
EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA 
Nº TITULO 20180081657  VL R$ 189,46 C/ROBSON DE OLIVEIRA LAGA-
RES, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIA-
NIA;CDA Nº TITULO 20180082395  VL R$ 129,61 C/ANTONIO SOARES DA 
SILVA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIA-
NIA;CDA Nº TITULO 20180081835  VL R$ 189,46 C/DELMIRO GOMES 
BARBOSA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE 
GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180080889  VL R$ 3.000,47 C/DENES NUNES 
DE SOUZA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE 
GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081945  VL R$ 316,75 C/PAULO CESAR 
DA SILVA FERREIRA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECI-
DA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081852  VL R$ 189,46 C/NELSON 
LUIZ DE MIRANDA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECI-
DA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082287  VL R$ 289,03 C/ACG-  
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, EM FV DE PREFEITURA 
MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082375  
VL R$ 259,02 C/APARECIDA NUNES DOS SANTOS ROCHA, EM FV DE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 
20180081653  VL R$ 191,63 C/VM - VIEIRA E MAGALHAES EMPREENDI-
MENTOS IMOBI, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA 
DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082164  VL R$ 186,76 C/AUREA APA-
RECIDA MARQUES, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECI-
DA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081823  VL R$ 189,46 C/GERAL-
DO MAGELA (ESPOLIO), EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081873  VL R$ 191,63 C/
ORLANDA MELO DE SOUSA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE 
APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081036  VL R$ 541,32 C/
JOAO THIAGO LACERDA DE REZENDE, EM FV DE PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082230  VL R$ 
289,03 C/NILVA DA SILVA SERRA, EM FV DE PREFEITURA MUNICIPAL 
DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180082024  VL R$ 194,34 
C/FREDERICO ELEUTERIO FERREIRA, EM FV DE PREFEITURA MUNI-



Diário Oficial
Ano 5 - Nº 96810 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
16 de agosto de 2018, quinta - feira

Gustavo Mendanha Melo
Prefeito Municipal

Veter Martins Morais
Vice-Prefeito

Mayara Ferreira M. Mendanha
Secretária de Assistência Social 
Carlos Marden Moreira Lopes

Secretário de Administração
Ricardo Roberto Teixeira

Secretário de Articulação Política
Cleomar de Sousa Rocha

Secretário de Ciência, Tecnologia e Inovação
Rodrigo Gonzaga Caldas

Secretário de Desenvolvimento Econômico
Fabio Passaglia

Secretário de Desenvolvimento Urbano
 Valéria Menezes Pettersen

Secretária de Educação e Cultura
Gerfeson Aragão de Melo

Secretário de Esporte, Lazer e Juventude 
André Luis Ferreira da Rosa

Secretário de Fazenda
Afonso Boaventura

Secretário de Governo  

Mário José Vilela
Secretário de Infraestrutura

Adriano Montovani de Oliveira
Secretário de Meio Ambiente e Sustentabilidade

Luziano da Costa Vale
Secretário de Mobilidade e Defesa Social 

Olavo Noleto Alves
Secretário  de Projetos e Captação de Recursos 

Jório Coelho Rios
Secretário de Planejamento e Regulação Urbana

Alessandro Leonardo Alvares Magalhães
Secretário de Saúde

Ezízio Alves Barbosa
Secretário de Trabalho

Naira Andrade Rossi Lelis
Secretária de Transparência, 

Fiscalização e Controle
Einstein Almeida F. Paniago  

Chefe da Casa Civil
Fábio Camargo Ferreira

Procurador Geral do Município
Tarcísio Francisco dos Santos 

Presidente AparecidaPREV

EDITADO PELA CASA CIVIL

Einstein Almeida F. Paniago  
Chefe da Casa Civil
Rodrigo F. Oliveira

Superintendente da Casa Civil
Ercia Lobo de Rezende
Chefe do Diário Oficial

Kaio Cézar Santos Aguiar
Editoração Gráfica

Victor Vinícius S. Cotrin
Editoração Gráfica

MANUTENÇÃO - DIRETORIA DE TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO (DTI)

Cleomar de Sousa Rocha
Secretário de Ciência, Tecnologia e Inovação

Cláudio M. Salles do Amaral
Diretor de Tecnologia da Informação

Rua Gervásio Pinheiro, APM Residencial Solar Central Park, CEP: 74.968-500, Aparecida de Goiânia, GO - Fone: (62) 3545-1233
www.aparecida.go.gov.br - Email: doe@aparecida.go.gov.br

EXPEDIENTE

CIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081962  VL R$ 
175,58 C/JOSE FERNANDES DE OLIVEIRA, EM FV DE PREFEITURA MU-
NICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081982  VL 
R$ 191,63 C/VICENTE DIAS ALECRIM, EM FV DE PREFEITURA MUNICI-
PAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081594  VL R$ 
189,46 C/ROSAMIRA CANDIDA DA SILVA, EM FV DE PREFEITURA MU-
NICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081538  VL 
R$ 896,40 C/DENITA SOARES DOS SANTOS, EM FV DE PREFEITURA 
MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081606  
VL R$ 189,46 C/HELIO PINHO COSTA, EM FV DE PREFEITURA MUNICI-
PAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº TITULO 20180081930  VL R$ 
289,03 C/EDIPAULIZA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIAS LTDA, EM 
FV DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA;CDA Nº 
TITULO 20180081885  VL R$ 191,63 C/FABIO DE MELO CAMPOS, EM FV 
DE PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DE GOIANIA.

Certifico, reportando-me aos dados, acima, que não tendo sido possível intimar os 
devedores no endereço indicado pelo apresentante, intimo-os, na forma do art. 15 
da lei 9.492/97 e provimento 07/2015 art.4, através do presente edital publicado 
no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO e afixado neste Tabelionato, para virem 
pagar os títulos dentro do prazo de 1 dia útil, ficando já intimados dos respectivos 
protestos. Aparecida de Goiânia, 15 de Agosto de 2018. - BERNARDO CRUZ 
SANTOS, Tabelião do REGISTRO DE PESSOAS JURÍDICAS, TÍTULOS, DO-
CUMENTOS E PROTESTOS E TABELIONATO 2º DE NOTAS DA COMAR-
CA DE APARECIDA DE GOIÂNIA-GO Sito a Rua Av.Vicente Paula Souza, 16 
- Centro. Fone:(62) 3283-1105 ou 3283-1180.

PUBLICAÇÕES

CENTRO AUTOMOTIVO ALVES  LTDA, CNPJ n° 09.635.766/0001-17, torna 
público que requereu  à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Aparecida de 
Goiânia a Licença  Ambiental Simplificada (LAS), para serviços de manutenção e 
reparação mecânica de veículos automotores, localizado na  Rua J 02, s/n, Quadra 
78, Lote 21, Setor Mansões Paraiso, Aparecida de Goiânia - GO . O empreendi-
mento não se enquadra na Resolução CONAMA  n°001/86.

RILDO PIRES DA ROCHA 49212192149, CNPJ n° 23.355.185/0001-52, torna 
público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Aparecida de 
Goiânia a Licença Ambiental Simplificada (LAS), para o serviço de fabricação 
de artigos de serralheria, exceto esquadrias, localizado  na Avenida  Xavier De 
Almeida, Quadra 52, Lote 18,  Residencial Village Garavelo 2ª Etapa, Aparecida 
de Goiânia-GO. O empreendimento não se enquadra na Resolução CONAMA  
n°001/86.

HM PIZZARIA E SORVETERIA LTDA - ME,   CNPJ  n°08.085.871/0001-67 
torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Apare-
cida de Goiânia a Licença Ambiental Simplificada  (LAS), para a atividade de 
comércio varejista de produtos alimentícios em geral, localizado na  Rua 4, s/n, 
Quadra 5, Lote 1 C.1, Parque Santa Cecília, Aparecida de Goiânia - GO. O em-
preendimento não se enquadra na Resolução CONAMA  n°001/86.

JONES ALBERTO BRASAO 80241352568, CNPJ n° 28.889.057/0001-02, tor-
na público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Aparecida 
de Goiânia a Licença  Ambiental Simplificada (LAS),  para comércio varejista de 
vidros,  localizado na Avenida  Chile, s/n,  Quadra  13,  Lote  3, Setor Jardim Belo 
Horizonte,  Aparecida de Goiânia -GO. O empreendimento não se enquadra na 
Resolução  CONAMA n° 001/86.

ATRAENTE MOVEIS DECORAÇOES EIRELI - ME,  CNPJ n° 23.382.584/0001-
02, torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Apa-
recida de Goiânia a Licença Ambiental  Simplificada  (LAS), para as atividades  
comércio varejista de móveis,  comércio atacadista de móveis e artigos de col-
choaria, localizado  na Avenida da Igualdade, s/n, Quadra 110, Lote 19-E, Setor 
Garavelo, Aparecida de Goiânia – GO. O empreendimento não se enquadra na 
Resolução CONAMA n° 001/86.

C.L. AUTOMOTIVA COMERCIO DE PEÇAS PARA AUTO LTDA - ME, CNPJ 
n° 06.929.125/0001-87, torna público que requereu à Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente de Aparecida de Goiânia  a Licença Ambiental Simplificada 
(LAS),  para comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos auto-
motores e serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos automotores, 
localizado na  Avenida Rio Verde,  Quadra  32,  Lote 01,  Jardim Nova Era,  Apa-
recida de Goiânia-GO. O empreendimento não se enquadra na Resolução CONA-
MA n° 001/86.

LUCIO ANTONIO DE OLIVEIRA 41009320149, CNPJ nº  29.745.880/0001-
07, torna  público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Aparecida de Goiânia a Licença Ambiental Simplificada (LAS), para a atividade 
de comércio e prestação de serviço na área de cortinas e persianas, localizado  na 
Rua Conde D Eu, s/n, Quadra 09, Lote 13, Parque Real de Goiânia - GO. O em-
preendimento não se enquadra na Resolução CONAMA  n°001/86. 


		2018-08-15T16:45:05-0300
	MUNICIPIO DE APARECIDA DE GOIANIA:01005727000124




